Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200188

188

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 CRM-PR AO CONTRATO Nº 20/2020-CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ. Contratada: LEME
CONSULTORIA EM GESTÃO DE RH LTDA. Objeto: Consultoria especializada em Recursos
Humanos para prestar serviços de assessoria técnica nas atividades de revisão e atualização
do atual plano de gestão de pessoas, carreiras, cargos e salários (PGPCCS). VIGÊNCIA: Renova-
se o presente por 06 (seis) meses de 01/01/2021 a 30/06/2021. Base Legal: Lei 8.666-93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2020 - UASG 389176

Processo nº 42/2020. OBJETO: aquisição de material permanente - VASOS JARDINEIRAS
COM PRATOS 50 CM - conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Projeto Básico. Valor global da Dispensa: R$ 2.813,85. Contratada: ANKER DISTRIBUIDORA
LTDA. CNPJ da Contratada: 30.815.452/0001-92

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos interessados, a realização do
PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2020, objetivando o fornecimento e instalação de aparelhos
de ar-condicionado. A sessão pública está marcada para o dia 15/12/2020, as 09:00h, a
ocorrer no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br.

Os interessados poderão obter as informações e/ou Edital e seus anexos no
sítio acima, no portal da transparência da Entidade - www.crmvba.org.br - ou
presencialmente na Rua Aristides Novis, 13 - Federação - Salvador/BA, sede provisória.

JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -
CRMV-ES, torna Público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico do tipo
Menor Preço, Modo de Disputa Aberto, de acordo com as Leis nº 10.520/02, 11.488 e
8.666/93 e Decreto nº 10.024/19, 9.507/18, 7.746/12, 8.538/15 10.024/19 através do site
www.licitacoes-e.com.br, para contratação de empresa especializada no ramo de prestação
de serviço de agenciamento de passagens aéreas.

O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br e
www.crmves.org.br. Envio das propostas: de 10:00 horas do dia 02/12/2020 até às 09:30
horas do dia 14/12/2020. Abertura das propostas: às10:00 horas do dia 14/12/2020. Início
sessão disputa: às 10:30 horas do dia 14/12/2020.

Vitória-ES, 1º de dezembro de 2020.
MARCUS CAMPOS BRAUN

Presidente do CRMV-ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
MATO GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2020 -SRP

O CRMV-MT, por intermédio de seu Presidente, torna pública a homologação
do Pregão Eletrônico SRP n°003/2020 - Registro de Preços para aquisição de
Condicionadores de Ar, Licitação n°845458 Banco do Brasil, o Lote 01 e 03 em favor da
empresa: FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA, no valor de R$
9.492,00 e R$ 8.940,00 respectivamente; o Lote 02 em favor da empresa: STILUS
MAQUINAS E EQUIP. PARA ESC. LTDA, no valor de R$ 9.692,00. Fundamento: P. A.
n°0579/2020, Lei n°8.666/93 e Lei n°10.520/02.

ROBERTO RENATO PINHEIRO DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
MINAS GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

Objeto: Ata de Registro de Preços, para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços digital de recepção de votos, em ambiente eletrônico - WEB, para
Eleição da Diretoria e Conselheiros (Efetivos e Suplentes) do Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado de Minas Gerais (CRMV-MG), conforme condições e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Início do acolhimento das propostas: 02.12.2020 - 10h
Término acolhimento das propostas: 15.12.2020 - 10h
Data e horário do Pregão: 15.12.2020 - 11h
Local do Pregão eletrônico: www.licitacoes-e.com.br
Nº do Pregão Eletrônico: 848280.

Outras informações sobre o certame podem ser obtidas na sede do CRMV-MG
onde pode ser realizada a retirada do edital, entrega de documentos, Proposta e
Habilitação: Rua Platina, 189 B. Prado Belo Horizonte-MG, (31) 3311-4100 ou pelo e-mail:
joaquim.amancio@crmvmg.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Objeto: Ata de Registro de Preços, para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de auditoria de eleição a ser realizada via internet, incluindo-se a
auditoria de procedimentos envolvidos na eleição eletrônica (via rede mundial de
computadores) que envolverá a análise em códigos de aplicação; validação e teste dos
algoritmos criptográficos e função de hash (sequência única de identificação de
informação) utilizada na alteração da senha pelos usuários finais; análise de funcionamento
sistêmico (sigilo, efetividade de escolha); garantias ao eleitor de que o voto é secreto;
garantias ao eleitor de que seu voto realmente foi computado para o candidato escolhido;
testes de performance e stress de sistema, validação e testes do ambiente de produção e
testes de intrusão na aplicação Web Eleitoral; e realização de prova de conceito de
soluções propostas para sistema eleitoral eletrônico.
Início do acolhimento das propostas: 02.12.2020 - 10h
Término acolhimento das propostas: 15.12.2020 - 10h
Data e horário do Pregão: 15.12.2020 - 14h
Local do Pregão eletrônico: www.licitacoes-e.com.br
Nº do Pregão Eletrônico: 848281.

Outras informações sobre o certame podem ser obtidas na sede do CRMV-MG
onde pode ser realizada a retirada do edital, entrega de documentos, Proposta e
Habilitação: Rua Platina, 189 B. Prado Belo Horizonte-MG, (31) 3311-4100 ou pelo e-mail:
joaquim.amancio@crmvmg.gov.br

JOAQUIM PARANHOS AMANCIO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 90798.005835/2020-71: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Bravia
Agenciadores de Negocios Ltda. Objeto: prestação de serviços de assessoria técnica para
elaboração de Termo de referência, Edital, planilha de orçamento, acompanhamento e
fiscalização, cujo objeto destina-se à realização de processo licitatório para contratação de
empresa para Pintura predial da Sede do CRMV-PR. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12 meses contados da publicação em Diário Oficial. Valor total: R$ 9.950,00. Data
da assinatura 01/12/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 57/2020. Contratada: VM ENGENHARIA EIRELI, CNPJ:
32.469.914/0001-92. Objeto: Execução de obra de Construção da sala de arquivo,
Modificações e adaptações construtivas que compreende as salas no pavimento térreo e
pavimento superior, ampliação de área construída com fechamento com grade e/ou
alvenaria da área de garagem coberta para 02 carros, com referências da tabela SINAPI,
visando melhorias da sede do Conselho. Valor global estimado: R$103.088,50. Vigência:
01/12/2020 A 01/12/2021. Fundamento legal: Tomada de Preços nº 01/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O CRO/PE torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por empreitada global, tendo como objeto a contratação
de construtora para reforma e ampliação da Sede do CRO-PE, conforme quantitativo,
especificações e condições constantes no Edital do Pregão e seus anexos, disponíveis no
Site https://www.cro-pe.org.br/licitacoes.php?idCategoria=8. Processo CRO-PE nº
166/2020. Recebimento das propostas até o dia 15 de dezembro de 2020, às 09 horas,
início da Sessão Pública.

Recife-PE, 1º de dezembro de 2020.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 012/2020. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 23ª REGIÃO -
TOCANTINS. Contratado: ESTALINA GLÓRIA DE AZEVEDO. Objeto: Contrato de Locação de
Imóvel para sede do CRP-23. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Vigência:
15/09/2020 a 15/09/2021. Valor Total: R$ 2.650,00. Data da assinatura: 15/09/2020.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Psicologia - 8ª Região, em sua octingentésima
quadragésima quinquagésima reunião plenária, deliberou, com fulcro na Lei 5.766/71,
Decreto 79.822/77, artigos 4 e 8 da Lei 12.514/11 e Lei 6.830/80, pela inclusão em dívida
ativa para cobrança judicial, referente às anuidades de 2016, 2017, 2018 e 2019, as(os)
seguintes Psicólogas(os): Sandra Maria Lopes Capriglione CRP-08/00406; Eliane
Liesemberg CRP-08/00534; Lidia Nancy Navarro de Souza CRP-08/01193; Izaltino Viana e
Silva Junior CRP-08/01778; Marien de Freitas Santos CRP-08/01858; Silvia Regina Tardelli
CRP-08/02107; Sandra Mara de Oliveira Carnieri CRP-08/02456; Adilséia Soriani Batista
CRP-08/02467; Gilceley Teixeira dos Santos CRP-08/02879; Maria Angela Cavalcanti
Johnsson CRP-08/03051; Gisiane de Fátima Varela Kniggendorf CRP-08/04115; Paula
Angela Lopes de Moraes CRP-08/04470; Jocelaine Martins Silveira CRP-08/05001;
Jucimara Lopes de Souza CRP-08/05018; Ana Maria Ribeiro CRP-08/05069; Sibele Daher
Delfino Ciuffa CRP-08/05359; Cláudia Mara Macanhan CRP-08/05423; Angela Paula Naufel
Siega Petricoski CRP-08/05599; Luciane Guimarães Pinheiro CRP-08/05936; Juliane
Nanuzzi Bedin Bacarin CRP-08/06102; Marcilene Emiliano Schorro de Oliveira CRP-
08/06144; Márcia Elisa Gonçalves Carvalho CRP-08/06193; Luciane Rodrigues Mendes
CRP-08/06284; Criseli Gracia Ribeiro CRP-08/06453; Alessandra Ferreira da Silva Rossini
CRP-08/06693; Christine Trombini Griesbach CRP-08/06835; Shirley Fagundes Neves CRP-
08/06839; Isabela Temis Cardoso Pupin CRP-08/06852; Ceres Nadini Garcia CRP-08/07017;
Susana Cristina Siqueira de Silva CRP-08/07175; Rosiliane Aparecida Messias CRP-
08/07295; Juliana Aparecida Muniz CRP-08/07547; Isla da Silva Santos Gonçalves CRP-
08/07655; Elsa Regina Guetschow CRP-08/07696; Audrey Bedene Nisio CRP-08/07922;
Maria Fabiane de Souza Rodrigues CRP-08/08081; Yoco Nariai CRP-08/08219; Caroline
Beatriz da Cruz Vianna Santos CRP-08/08415; Daniella Melissa Russo CRP-08/08470; Zélia
Fabris CRP-08/08490; Maria de Fátima Martins Correia CRP-08/08675; Ione Venturini CRP-
08/08723; Suzy Azevedo Fortis Rengel CRP-08/08844; Paula Cristina Fischer da Silva CRP-
08/08899; Caroline da Rocha CRP-08/09079; Dirce de Fátima Minatel Bassi CRP-08/09120;
Rosymeire Sandra Fonseca CRP-08/09197; Daniele Vefago CRP-08/09481; Patrícia Araújo
Guimarães CRP-08/09557; Juliana Dinardi de Pinho CRP-08/09814; Luciana Nascimento da
Luz CRP-08/09850; Priscilla Vanesca Amboni CRP-08/09943; Angela Maria Ribeiro de Brito
CRP-08/10016; Tatiana Bittencourt CRP-08/10416; Tatiana Brum Mendes CRP-08/10577;
Camila Helena Vazzoler Lunardelli Daguetti CRP-08/10617; Fernanda Cristina Possas
Camara CRP-08/10635; Felipe Zilles Castiglia CRP-08/10767; Ilê Sidnei Santos Silva Schons
CRP-08/10793; Márcia Cristina Correa CRP-08/10872; June Patricia Carneiro Hahn CRP-
08/10892; Beatriz Tanabe CRP-08/11068; Nádia Elizandra Sassi CRP-08/11306; Luciana
Magaldi Johansen de Moura CRP-08/11454; Rafaela Guaita Di Lascio Rosendo CRP-
08/11683; Ana Paula Ueda Ofuchi CRP-08/11689; Karen Luiza Teixeira CRP-08/11762;
Fernanda Alves Crespo Zoppi CRP-08/11792; Carmem Silvia de Oliveira CRP-08/11957;
Renata Simone Mantovani Munaretto CRP-08/12237; Ana Carolina Simões CRP-08/12357;
Emily Yamamuro CRP-08/12430; Aline Fernanda Messias da Silva CRP-08/12640; Jô
Tatiana Botega Ribas da Silva CRP-08/12796; Naiane de Fátima Reinaldim Finardi CRP-
08/12897; Paola Daguila Pelayo CRP-08/13073; Anelise Justechechen CRP-08/13134;
Raquel Sebben dos Santos CRP-08/13353; Fernanda Angélica dos Reis CRP-08/13390;
Greyce Regina Mingotti Oliveira Moraes CRP-08/13473; Marcos Cesar Buchele Lyra CRP-
08/13486; Gizane da Silva CRP-08/13417; Gislaine Assunção Afonso Alves CRP-08/13520;
Neide Cieslak Mota CRP-08/13670; Ana Cláudia Ribas CRP-08/13713; Jonathan Chotguis
CRP-08/13714; Maria Gabriella Araújo Ribas CRP-08/13824; Antonio Celso Rezende Garcia
CRP-08/13884; Sonia Morais Costa CRP-08/13977; Tatiane Mesquita CRP-08/14000; Eliane
Mion CRP-08/14152; Maria Elena Pereira Ferreira Tschoke CRP-08/14200; Suzana de
Oliveira CRP-08/14420; Teresinha Francisca Martins CRP-08/14580; Ana Paula Prestes
Daneles CRP-08/14665; Danielle Fernandes CRP-08/14710; Juliene Leal CRP-08/14803;
Elisa Mara Daudt de Oliveira CRP-08/14895; Ana Thais Santos Vaz Ronque CRP-08/14992;
Clara Fischer CRP-08/14995; Tatiane Marili Pereira CRP-08/15066; Luiz Carlos de Castro
Lopes CRP-08/15148; Clarissa Duarte Gomes CRP-08/15275; Viviane Balazote Alberton

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CRO-PE
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-02T04:05:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial